[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2010  № 124

(с изменениями от 10.04.2014 №226)
г.Котельнич

	Об организации доступа к информации                        о деятельности администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

В целях организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» № 8-ФЗ от 09.02.2009 , с учетом положений Федеральных законов «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» № 149-ФЗ от 27.07.2006 , «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»            № 131-ФЗ от 06.10.2003 , Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, администрация муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить следующий перечень должностных лиц, обеспечивающих организацию доступа к информации о деятельности администрации Котельничского муниципального района:

- глава администрации района;

- первый заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения;

- заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации района;

- заместитель главы администрации района по социальным вопросам;

- заместитель главы администрации района по экономике, заведующая отделом экономики;

- заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации района;

- начальник управления образования;

- начальник управления имуществом и земельными ресурсами;

- начальник управления сельского хозяйства;

- начальник управления культуры, по делам молодежи и спорта;

- заместитель заведующего отделом экономики;

- заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства;

- заместитель заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства, главный архитектор района;

- главный специалист по вопросам ГО и ЧС.

2. Утвердить:

2.1 перечень информации о деятельности администрации  муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, размещаемой на интернет-сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области. Прилагается.

2.2 перечень информации о деятельности администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район, размещаемой в сборнике основных муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области. Прилагается.

2.3 перечень информации о деятельности администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район, размещаемой на стенде администрации района. Прилагается.

3. Утвердить следующий порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности админситрации муниципального образования:

3.1. Контроль за обнородованием (опубликованием) информации о деятельности администрации района в средствах массовой информации, размещением и обновлением информационных стендов в здании администрации на заместителя главы администрации района, управляющего делами администрации района Лаптева А.Н.

3.2. Контроль за размещением информации в сети интернет возложить на должностных лиц, в соответствии с пунктом 1 постановления.

4. Руководителям отраслевых органов администрации района: начальнику управления образования Подлевских Н.Н., начальнику управления имуществом и земельными ресурсами Бушуевой Л.А., начальнику управления сельского хозяйства Галкину В.Н., начальнику финансового управления Малковой Н.В.:

4.1. Внести изменения в положения о коллегиальных органах с целью обеспечения возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на их заседаниях.

5. Предоставление информации о деятельности администрации Котельничского муниципального района осуществлять на бесплатной основе в устной форме во время приема, по телефонам должностных лиц указанных в пункте 1 настоящего постановления, в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.

6. Регистрацию запросов, составленных в письменной форме и поступивших в администрацию Котельничского муниципального района, а также поступивших по сети Интернет по адресу электронной почты и контроль за своевременностью ответов на указанные запросы возложить на управление делами администрации Котельничского муниципального района.

7. Управлению делами администрации Котельничского муниципального района обеспечить в срок до 15 апреля 2010 года внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих администрации Котельничского муниципального район  в соотвествии с требованиями настоящего постановления.

8. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований сельских поселений принять меры по обеспечению доступа граждан и организаций к информации о своей деятельности, в соответствии с требованиями Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» № 8-ФЗ от 09.02.2009.

9. Постановление опубликовать в районной газете «Котельничский вестник».

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации района Лаптева А.Н.

11. Отменить постановление от 20.05.2009 № 23 «Об интеренет сайте для размещения органами местного самоуправления района информации о Котельничском муниципальном районе Кировской области».

	Глава администрации Котельничского района

	С.Г. Черемискин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации района

	А.Н. Лаптев

Разослать: заместители главы администрации, аппарат районной Думы, отраслевые органы, структурные подразделения, сельские поселения

Правовая экспертиза проведена:

	Приложение

к постановлению администрации Котельничского района

Кировской области

от___________________№______

Перечень информации

о деятельности администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, размещаемой на интернет-сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области

	Вид информации
	Ответственные

 за размещение
	Регламент обновления информации

	1. Наименование и структура администрации района, телефоны и адресные реквизиты (почтовый и электронный адреса, другие данные)

	Управление делами
	по мере появления изменений

	2. Информация о полномочиях админстрации района, задачах и функциях его отраслевых органов, структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	Управление делами

	по мере появления изменений

	3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), информация об их задачах и функциях, а также почтовый и электронный адреса, номера телефонов справочных служб подведомственных организаций

	Отраслевые органы, структурные подразделения

	по мере появления изменений

	4. Информация о руководителях администрации района, ее отраслевых органов, структурных подразделениий, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, иные сведения)

	Отраслевые органы, структурные подразделения

	по мере появления изменений

	5. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации района, сведения о средствах массовой информации.

	Отраслевые органы, структурные подразделения

	по мере появления изменений

	6. Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	Управление делами

	постоянно

	7. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в районную Думу Котельничского муниципального района.

	Организационный отдел аппарата районной Думы

(по согласованию)

	За 3 дня до заседания районной Думы

	8. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Отдел экономики

	систематически

	9. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.
	Заместители главы администрации района
	систематически

	10. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией района к рассмотрению в соответствии с законами и иными муниципальными правовыми актами

	Управление делами

	по факту внесения изменений в законодательство

	11. Порядок обжалования муниципальных правовых актов

	Управление делами

	по факту внесения изменений в законодательство

	12. Информация об участии администрации района в целевых и иных программах, приоритетных национальных проектах

	Отраслевые органы, структурные подразделения
	систематически

	13. Информация об участии администрации района в международном сотрудничестве, включая мероприятия, проводимые администрацией района, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций админситрации района.

	Заместители главы администрации района
	при наличии информации

	14. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведений граждан и организаций в соответствии с законодательством

	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС
	постоянно

	15. Информация о результатах проверок, проведенных администрацией района, а также о результатах проверок, проведенных в администрации района и подведомственных организациях

	Заместители главы администрации района
	при наличии информации

	16. Тексты официальных выступлений и заявлений главы администрации района и заместителей главы администрации района.
	Заместители главы администрации района

	по мере появления информации

	17. Информация об основных показателях социально-экономического развития муниципального образования Котельничский муниципальный район.
	Отдел экономики

	при наличии востребованности

	18. Информация о кадровом обеспечении администрации района:

– порядок поступления граждан на муниципальную службу;

– сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации района;

– квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

– условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

– номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации района.

	Управление делами

	по мере появления изменений  и информаций

	19. Информация о работе администрации района с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок и время приема обращений, фамилия, имя, отчество руководителей, ответственных за организацию приема обращений, номера контактных телефонов, адрес электронной почты.

	Управление делами

	1 раз в полугодие

______________
14d436.doc  Пономарева Л.Г.

_88071356.unknown